
 

Nämndinitiativ 

Modersmål i skolan. 

Modersmålet spelar en avgörande roll för barn och ungas utveckling av en mängd olika 

färdigheter, eftersom språket utgör ett viktigt verktyg för deras förmåga att förstå och beskriva 

sin omvärld, samt deras framtida framgång. Det är också en viktig faktor för att främja den 

civila och kulturella mångfalden i Sverige och för att skapa broar mellan Sverige och olika 

kulturer. 

Modersmålselever kan också dra nytta av att få ytterligare stöd i skolan och stöd från sina 

föräldrar hemma för att lära sig ett nytt språk. Att behärska sitt modersmål är av stor betydelse 

för att kunna bemästra andra språk och det främjar elevernas kognitiva utveckling. 

Modersmålsundervisningen börjar i första klass i grundskolan. Det innebär att barnen har en 

längre period under förskole tiden (6 år:s ålder), utan modersmålsundervisning. Detta kan göra 

det svårt för, lärarna och föräldrarna att hjälpa barnen att lära sig och utveckla sitt modersmål. 

Vi ser det som viktigt att lyfta fram betydelsen av modersmålsundervisning och att ge eleverna 

tillräckligt med tid och resurser för att utveckla sina språkkunskaper. 

Centerpartiet anser att en möjlig väg skulle kunna vara att: 

o Utöka lektionstiden: Lektionstiden för modersmålsundervisning ökas till 120 minuter 

per vecka. Genom att öka tiden kan eleverna få mer dedikerad undervisning och 

möjlighet att utveckla sina språkkunskaper. 

o Öka resurserna: Genom att avsätta en ökad budget för att hantera 

modersmålsundervisningen på ett effektivt sätt. Genom vidareutbildning av lärarna kan 

vi skapa en bättre undervisningsmiljö och ge eleverna det stöd de behöver för att 

utveckla sina modersmål. 

o Starta tidigare: Modersmålsundervisningen ska börja redan från förskolan. Genom att 

erbjuda undervisning i modersmålet tidigt kan barnen få en solid grund för 

språkutveckling och minska den långa period då de saknar modersmålsundervisning. 

Detta kan också minska trycket på både föräldrar och lärare. 

 

Centerpartiet föreslår därför nämnden besluta: 

Att uppdra åt förvaltningen att utreda vilka åtgärder som skulle bidra till att främja elevers 

språkutveckling, bevara den kulturella och språkliga mångfalden samt ge barnen bättre 

förutsättningar för att lära sig och utveckla sina modersmål. 
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